
Desfontainia fulgens

čeleď: Columelliaceae
oblasti: Araucanía, J Čile, Neuquén, Ohňová země, Santa Cruz

Roste v Čile a Argentině v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2 (i 3)m. Borka je šedá až hnědá. Listy
jsou vstřícné, eliptické až obvejčité, s 2 - 5ti páry zubů, tmavězelené, lesklé, dlouhé 2,5 - 5,5 (i 8)cm,
široké 2 - 4 (i 6)cm, spodní strana je světlejší a řapíky jsou krátké. Kvete samostatnými květy na až
1,5cm převislé stopce, kališní cípy jsou kopinaté až eliptické, tupé nebo zašpičatělé, na okraji
zpravidla ochlupené, dlouhé 0,6 - 1,1cm, široké 4mm, koruna je úzce trubkovitá, červená až
červenožlutá či oranžová, občas se žlutými špičkami, trubka má délku 1,5 - 4cm, cípy jsou vejčité a
dlouhé 0,6 - 1cm. Plodem je dužnatá bobule o průměru do 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Desfontainia fulgens
https://www.rostliny.net/celed/Columelliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1066
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=322
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1071
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=571
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1075
https://www.rostliny.net/

